

**SennenGruppen ApS**  
**Birkemose Allé 31 1 th, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 33 50 13 23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

---

**Kurt Redecker Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SennenGruppen ApS Birkemose Allé 31 1 th 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 50 13 23
	Stiftet: 21. februar 2011
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Modervirksomhed</b>	Bybaek Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	SennenBolig ApS, Kolding SennenEjendomme ApS, Kolding

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	5.563	5.748	9.388	8.835	6.784
Resultat før finansielle poster	3.060	2.906	6.491	5.909	3.480
Finansielle poster, netto	-516	-535	-418	-393	-410
Årets resultat	1.917	1.848	4.724	4.290	2.754
<b>Balance:</b>					
Balancesum	30.113	41.756	38.567	38.905	40.870
Egenkapital	11.235	11.317	14.469	14.745	11.205
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	37,3	27,1	37,5	37,9	27,4
Egenkapitalforrentning	17,0	14,3	32,3	33,1	27,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og SennenGruppen ApS's hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datterselskaber at drive investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.917 t.kr. mod 1.848 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
	<b>-23.003</b>	<b>-23.008</b>	<b>5.563.155</b>	<b>5.748.394</b>
1	0	0	-2.364.068	-2.777.855
	0	0	-139.114	-64.822
	<b>-23.003</b>	<b>-23.008</b>	<b>3.059.973</b>	<b>2.905.717</b>
	1.813.756	1.730.920	0	0
	159.835	174.932	0	0
2	-3.407	-1.040	-515.756	-535.166
	<b>1.947.181</b>	<b>1.881.804</b>	<b>2.544.217</b>	<b>2.370.551</b>
	-29.982	-33.405	-627.018	-522.152
	<b>1.917.199</b>	<b>1.848.399</b>	<b>1.917.199</b>	<b>1.848.399</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
	2.000.000	2.000.000		
	-82.801	-151.601		
	<b>1.917.199</b>	<b>1.848.399</b>		

**Balance 31. december**

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2019	2018	2019	2018
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Grunde og bygninger	0	0	12.428.881	8.907.025
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	12.428.881	8.907.025
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.611.899	5.798.143	0	0
	Deposita	0	0	100.003	71.552
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.611.899	5.798.143	100.003	71.552
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.611.899</b>	<b>5.798.143</b>	<b>12.528.884</b>	<b>8.978.577</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
6	Varer under fremstilling	0	0	11.825.757	25.453.793
	Varebeholdninger i alt	0	0	11.825.757	25.453.793
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	75.281	165.863
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.102.249	6.088.823	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	595.830	484.695	0	0
	Andre tilgodehavender	10.988	5.507	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	20.188	0
	Tilgodehavender i alt	1.709.067	6.579.025	95.469	165.863
	Likvide beholdninger	5.250.967	500	5.662.738	7.157.735
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.960.034</b>	<b>6.579.525</b>	<b>17.583.964</b>	<b>32.777.391</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.571.933</b>	<b>12.377.668</b>	<b>30.112.848</b>	<b>41.755.968</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Modervirksomhed</b>		<b>Koncern</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Note</b>					
<b>Egenkapital</b>					
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
8	Overført resultat	8.734.629	8.817.430	8.734.629	8.817.430
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.234.629</b>	<b>11.317.430</b>	<b>11.234.629</b>	<b>11.317.430</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	39.744	38.538
	Andre hensatte forpligtelser	0	0	1.330.000	1.370.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.369.744</b>	<b>1.408.538</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	4.705.452	4.655.383
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	1.036.584
	Deposita	0	0	0	0
	Anden gæld	0	0	1.151.034	865.051
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	5.856.486	6.557.018

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Modervirksomhed</b>		<b>Koncern</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Note</b>					
10	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	745.617	551.044
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	5.675.087	8.702.710
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	289.002	7.155.477
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	2.119.649	2.747.051
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.031.492	938.138	960.000	0
	Selskabsskat	285.812	102.100	285.812	102.100
	Anden gæld	20.000	20.000	1.576.822	3.214.600
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.337.304</b>	<b>1.060.238</b>	<b>11.651.989</b>	<b>22.472.982</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.337.304</b>	<b>1.060.238</b>	<b>17.508.475</b>	<b>29.030.000</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.571.933</b>	<b>12.377.668</b>	<b>30.112.848</b>	<b>41.755.968</b>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
12	Eventualposter				

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	2.000.861	2.303.539
Pensioner	0	0	338.635	451.477
Andre omkostninger til social sikring	0	0	8.710	9.088
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	15.862	13.751
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.364.068</u>	<u>2.777.855</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	4	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	72.120	0
Andre finansielle omkostninger	3.407	1.040	443.636	535.166
	<u>3.407</u>	<u>1.040</u>	<u>515.756</u>	<u>535.166</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	9.228.032	5.525.763
Tilgang i årets løb	0	0	3.660.970	4.838.274
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.136.005
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>12.889.002</u>	<u>9.228.032</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-321.007	-337.250
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-139.114	-64.822
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	0	81.065
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-460.121</u>	<u>-321.007</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>12.428.881</u>	<u>8.907.025</u>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	59.000	59.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-59.000	-59.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-59.000</b>	<b>-59.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	5.580.000	5.580.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>5.580.000</b>	<b>5.580.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdiregulering 1. januar 2019	218.143	-1.512.777	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.813.756	1.730.920	0	0
Udbytte	-2.000.000	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>31.899</b>	<b>218.143</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>5.611.899</b>	<b>5.798.143</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
SennenBolig ApS			Kolding	100 %
SennenEjendomme ApS			Kolding	100 %

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Varer under fremstilling</b>				
Varer under fremstilling	0	0	11.825.757	25.453.793
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.825.757</b>	<b>25.453.793</b>
Heri indgår renter med			105.268	316.206
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	8.817.430	8.969.031	8.817.430	8.969.031
Årets overførte overskud eller underskud	-82.801	-151.601	-82.801	-151.601
	<b>8.734.629</b>	<b>8.817.430</b>	<b>8.734.629</b>	<b>8.817.430</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2019	2.000.000	5.000.000	2.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-5.000.000	-2.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	4.857.843	152.391	4.705.452	4.076.010
Deposita	390.209	390.209	0	0
Anden gæld	1.354.051	203.017	1.151.034	409.000
	<u><b>6.602.103</b></u>	<u><b>745.617</b></u>	<u><b>5.856.486</b></u>	<u><b>4.485.010</b></u>



## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Moderselskabet/SennenGruppen ApS

SennenGruppen ApS kautionerer for al bankgæld i datterselskaberne SennenBolig ApS og SennenEjendomme ApS.

#### Fællesregistrering:

Selskabet er moms-mæssigt fællesregistreret med SennenEjendomme ApS og SennenBolig ApS og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med disse selskaber for den samlede moms. Den samlede momsforpligtelse er pr. 31. december 2019 på 80 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige SKAT i sambeskatningen udgør 286 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

#### Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.858 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.429 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommene Tingagervænget 19 og 23 på 25 t.kr. pr. ejendom.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 4.234 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 7.653 t.kr.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution over for de øvrige koncernselskabers mellemværende med Spar Nord.

Koncernen har over for Spar Nord pr. 31/12 2019 deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, som er medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 11.826 t.kr.

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har stillet garanti på 850 t.kr. til færdiggørelse af byggemodning.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået 3 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 214 t.kr. 2 af leasingkontrakterne er vedr. firmabiler, hvor der er en restløbetid på 47 mdr. Leasingforpligtelsen udgør 757 t.kr. Den 3. leasingkontrakt er vedr. en kopimaskine, hvor der er en restløbetid på 49 mdr. Leasingforpligtelsen udgør 83 t.kr.

Koncernen har indgået lejemål med en årlig leje på 108 t.kr. Der er 12 måneders opsigelse på lejemålet.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bent Graungaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-468701280383

IP: 193.200.xxx.xxx

2020-02-20 14:58:00Z

NEM ID 

## Kurt Redecker Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-524062067962

IP: 193.200.xxx.xxx

2020-02-21 07:02:50Z

NEM ID 

## Kurt Redecker Pedersen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-524062067962

IP: 193.200.xxx.xxx

2020-02-21 07:02:50Z

NEM ID 

## Line Kovsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255007821121

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-02-21 07:28:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1QEY6-AF58F-HNLU5-E4Z0E-1DF65-3E17K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>